
 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2022 № 381 

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и рабочих профессий в органах местного самоуправления города 
Котовска Тамбовской области» 

 

Рассмотрев предоставленный администрацией города Котовска 
Тамбовской области проект решения «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
27.12.2022 № 381 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, 
занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области», учитывая заключение 
постоянных  комиссий Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области,  

 

Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области 

 р е ш и л : 
 
1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 27.12.2022 № 381 «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и рабочих профессий в органах местного 
самоуправления города Котовска Тамбовской области» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
 «На основании Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Устава городского округа города Котовска Тамбовской области, 
учитывая заключение постоянных комиссий Котовского городского Совета 
народных депутатов Тамбовской области, Котовский городской Совет 
народных депутатов Тамбовской области решил:»; 

приложение № 1 к Положения об оплате труда работников, занимающих 
должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

 
 
 

 
 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Восьмой созыв – внеочередное пятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
16 декабря 2025 года                                                              № 31 

город Котовск 

https://internet.garant.ru/#/document/28190999/entry/0


 2 

рабочих профессий в органах местного самоуправления города Котовска 
Тамбовской области» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU) и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года. 
 

 

 

Временно исполняющий 
полномочия главы города Котовска 
Тамбовской области 

А.В. Плаксин 

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 

Тамбовской области                        

                                          А.В.Кочетков            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Котовского городского Совета 
народных депутатов Тамбовской области 

от 16.12.2025 № 31 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Положению об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не 
отнесенные к должностям муниципальной 

службы, и рабочих профессий в органах 
местного самоуправления города Котовска 

Тамбовской области 
 

Размеры 

 окладов по должностям служащих, размеры ставок заработной платы по 
профессиям рабочих 

 

№ пп Наименование должности, рабочей профессии, 
отнесенной к профессиональной 

квалификационной группе и квалификационному 
уровню 

Размер оклада, 
ставки заработной 

платы, рублей в 
месяц 

1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня» 

 

1.2. Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1 квалификационного 
разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: сторож (вахтер); уборщик 
служебных помещений 

5161 

1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

1.4. 2 квалификационный уровень 

1.5. Заведующий хозяйством 5181 

1.6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

1.7. 1 квалификационный уровень 

1.8. Бухгалтер; документовед; инженер; инженер-

программист (программист); специалист; 
юрисконсульт 

5201 

1.9 3 квалификационный уровень 

1.10 Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться I внутридолжностная категория 

5434 

1.11 4 квалификационный уровень 

1.12 Должности служащих первого 5854 



 4 

квалификационного уровня, по которым может 
устанавливаться производное должностное 
наименование «ведущий» 

1.13 5 квалификационный уровень 

1.14 Главный специалист 6538 

1.15 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

1.16 1 квалификационный уровень 

1.17 Начальник отдела; начальник отдела 
информационных технологий 

7166» 

   

 

 

 

 


